
Návrh novelizace Statutu FF 

Statut FF MU se doplňuje tak, že do článku 6 se přidává: 

(4) Statut emeritního profesora: 

a) Emeritním profesorem může být jmenován pouze profesor, který hodlá 
pokračovat v činnosti na FF MU i po skončení svého pracovního poměru 
v souvislosti s přiznáním důchodu podle § 29 Zákona o důchodovém zabezpečení 
č. 155.  

b) Titul emeritního profesora udílí i odnímá děkan fakulty na základě rozhodnutí 
Vědecké rady FF MU.  

c) Vědecká rada při tomto rozhodování vychází z návrhu, který zpracuje příslušný 
ústav fakulty.  

d) Emeritní profesor je čestný titul, který nezakládá žádné majetkové ani 
pracovněprávní nároky.  

e) Emeritní profesor je členem akademické obce FF se všemi právy kromě pasivního 
práva volebního.  

f) Ústav se podáním svého návrhu na jmenování emeritního profesora zavazuje 
děkanovi FF, že poskytne emeritnímu profesorovi pro jeho vědeckou a 
pedagogickou práci přiměřené podmínky.  

Článek 24: Společná a závěrečná ustanovení se změní takto: 

(5)  Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm b) zákona schválil tento statut AS FF dne 23. 9. 
2008. 

(6)  Podle ust. § 9 odst. 1 písm b) zákona schválil tento statut Akademický senát 
univerzity dne 4. 11. 2008. 

 

 


